
Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 1 di 2 

 

 
Sottoazio

ne 
Codice identificativo progetto Titoli moduli 

 

10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-4 

Keep Arts alive – Drama, 

painting, english   
 

    PROGETTO P10 MODULI: 

 EENGLISH IN PROGRESS 1  – 2 – 3 – 4 – 5 –6  

   TEATRANDO 1 – 2  
 

CUP   J84C17000260007 

           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID 196 del 10/01/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 

Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Competenze di base ;.  
Vista la circolare del Miur prot. Prot. n. AOODGEFID/196 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la   formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica sul progetto: 10.2.2A-

FSEPON-EM-2017-4 Keep Arts alive – Drama, painting, english  per un importo complessivo di € 
40.656,00; 
Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 147 del 23/02/2018 con la quale è stato assunto nel Programma 

Annuale corrente il progetto; 

Vista la propria determina a contrarre n. 28, prot.n. 2019 del 24/04/2018, di avvio della procedura di 

selezione delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto PON autorizzato;  

Visto l’avviso pubblico per manifestare manifestazione interesse per l’affidamento di servizi di formazione 

per la realizzazione del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-4  Keep Arts alive – Drama, 

painting, english   

Preso atto che entro il termine stabilito del 9/5/2018, ore 12:00 SONO PERVENUTE  n. 4 candidature  

Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare l’offerta inoltrate agli operatori che avevano 

manifestato l’interesse;  

Viste che sono pervenute due offerte  nei termini e con le modalità indicate nella lettera d’invito e 

precisamente della Ditta In lingue di Modena e della Ditta Nuove didattiche;  

Visto il verbale della commissione  all’uopo nominata con prot. n. 2646/c14 del 30/05/2018 

Vista la propria determina protocollo n. 2682 del 01/06/2018 

Vista la propria determina protocollo n. 3304 del 24/07/2018 

Vista  la comunicazione della Ditta IN LINGUA MODENA acquisita al prot. n. 4393 del 17/10/2018 con   la 

si rende disponibile a svolgere il modulo English in progress  5 da parte dell’esperto DAMIAN 

BRUZZO MORRIS a partire  dal 21/11/2018 per 2 ore settimanali il mercoledì secondo un calendario da 

concordare con il tutor 

Vista  la comunicazione della Ditta NUOVE DIDATTICHE acquisita al prot. n. 4425 del 18/10/2018 con   la 

si rende disponibile a svolgere il modulo English in progress  4 da parte dell’esperto Armando 

Mireles a partire  dal 07/11/2018 i il mercoledì secondo un calendario da concordare con il tutor 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004426 - 18/10/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo Manganaro

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 2 di 2 

 

RITENUTE valide le caratteristiche degli esperti proposti dalle ditte aggiudicatrici dei servizi di formazione 

in oggetto 

 
 

DETERMINA 

 di affidare per le motivazioni di cui sopra  l’appalto in oggetto relativo all’affidamento diretto di servizi di 

formazione PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-4 Keep Arts alive – Drama, painting, English, per i 

seguenti  moduli secondo le seguenti modalità: 

 

 

 

 

Cig Titolo del 

Modulo 

Ente Esperto fornito Contratto di prestazione di 

servizi n. 

ZF123509C8 ENGLISH IN 

PROGRESS 1 

NUOVE 
DIDATTICHE 

MICHELLE LOUSE 
NICHOLLS 

12/2018 prot. 3111 del 

03/07/2018 

Z432350AED ENGLISH IN 

PROGRESS 2 

IN LINGUA 
MODENA 

WESSEL BY 
LAURA 

14/2018 prot. 3113 del 

03/07/2018 

Z832350B82 ENGLISH IN 

PROGRESS 3 

IN LINGUA 
MODENA 

CASSON LUCIA 15/2018 prot. 3114 del 

03/07/2018 

Z172350BD0 ENGLISH IN 

PROGRESS 4 

NUOVE 
DIDATTICHE 

ARMANDO MIRELES 16/2018 prot. 3115 del 

03/07/2018 - rettificato 

ZD92350C23 ENGLISH IN 

PROGRESS 5 

IN LINGUA 
MODENA 

DAMIAN BRUZZO 

MORRIS 

13/2018 prot. 3112 del 

03/07/2018 - rettificato 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof. Vincenzo Manganaro  

 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004426 - 18/10/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo Manganaro


		2018-10-19T08:11:49+0200
	MANGANARO VINCENZO




